
 

Sommarfjällvecka i Grövelsjön med Dianova 

– från betongen i stan till fjällmassiven i Dalarna. 

Den 19 till 25 juli 2010 begav sig alla boende på Dianova i Stockholm tillsammans med 

personal till norra Dalarnas vidsträckta fjäll för en vecka av vandring, fiske och 

kanotfärder. Här kommer några ljusglimtar från resan.  

Äventyrslusta 

Måndag förmiddag lämnade vi äntligen storstadens 

betong för en vecka i de gränslösa fjällen i närheten av 

Grövelsjön, norra Dalarna. Med en bil lastad med 

diverse förnödenheter, fiskeutrustning och ett första 

hjälpen kit, gav vi oss iväg med en ordentlig portion 

äventyrslusta.  

Fiske och vandring  

Andra dagen hade vi skaffat oss visst självförtroende 

efter att med relativt lätta steg ha tagit oss till den så 

kallade Badsjön på ett kalfjäll ganska så i närheten av 

vår fjällstuga. Vi hade hyrt kanoter och en roddbåt så 

att alla i omgångar kunde få upptäcka Grövelsjön och 

passa på att speja mot norska sidan i väst. Några valde 

att fiska efter röding och öring från båten medan andra 

förberedde grillen inför lunchen. Det som sedan hände tillhör väl vilken kanotexkursion 

som helst, och hände därför också oss. Eller så var det kanske den tilltagande vinden 

som fick sjön att bölja den blå, eller också var det entusiasmen som väcktes av 

dofterna från grillen. Något satte i alla fall en av kanoterna i slutgiltig gungning. Bara 

några hundra meter ifrån strandkanten, kantrade kanoten. Vattnet var smällkallt och 

den medtagna kameran fylldes snabbt med vatten. Det som då var ett ovälkommet 

kallbad, bjöd under resten av resan många goda skratt. Inte minst för att det finns 

bevismaterial i form av en videosnutt.  



Svealands högsta topp 

Dagen efter incidenten med kanoten, hade vi klart mål i 

sikte. Vi skulle tillsammans bestiga Svealands högsta 

topp – 1 204 meter över havet. Där utlovades 

storslagen utsikt och vi gjorde gemensam sak i att klara 

denna enligt guideboken medelsvåra heldagsturen. På 

ryggarna bar vi allt vi 

kunde tänka oss behöva 

för vår överlevnad - vandringsstavar, hembakta 

kanelbullar, kompass och en 30 meter lång lina att 

binda ihop varandra med om fjällvädret i all sin 

ombytlighet plötsligt skulle lägga en dimma i vägen för 

vår orientering. Och jo då, det växlande fjällvädret fick 

oss att flera gånger fundera på att vända hemåt. Under 

denna dags tur på fjället fick vi uppleva både solsken, regn, frisk vind, hagel och 

dimma! Väl uppe på toppen, som vi nådde med förenade kraftansträngningar, fick 

många av oss för första gången uppleva hur det känns att stå mitt i ett 

förbipasserande moln. Otroligt häftigt och för ett ögonblick kändes det som om vi stod 

på Mount Everest. Hade vi haft en Dianovaflagga, hade den passat utmärkt just här!  

Mysiga kvällar 

Om kvällarna spelade vi Trivial Pursuit och fick bland 

annat lära oss vilket djur som har längst tunga, 

bastade, spelade boule, hade musiktävling, bakade, 

gick på upptäcktsfärd i området och mycket annat. 

Före hemresan hann vi också till fots besöka vårt 

grannland Norge, vandra runt Sveriges högsta 

vattenfall i Fulufjället och se förvirrade renar på 

landsvägen. 

Minnen för livet 

Sammantaget kan vi konstatera en mycket lyckad resa till norra Dalarnas sagolika 

friluftsområde runt Grövelsjön. För många av oss innebar nog den här resan minnen 

för livet och drömmar om att snart återvända till fjällvärlden.  


